



Den Selvejende Institution Swinging Europe

CVR nr.: 32 97 86 65

Årsrapport for 2023

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Oplysninger	
Generelle oplysninger	2
Påtegning	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	8
Årsrapport	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsrapporten	14

Generelle oplysninger

Institutionen	Den Selvejende Institution Swinging Europe Nørregade 7D 7400 Herning
	Hjemmeside: www.swingingeuropa.dk
	CVR-nr.: 32 97 86 65
	Hjemstedskommune: Herning
	Regnskabsår: 1. januar – 31. december
	Momsregistrering: Institutionen er momsregistreret
Daglig leder	Marie Lilholt
Bestyrelse	Brian Nyegaard Bruhn (Bestyrelsesleder) Nikolaj Bugge (Vicebestyrelsesleder) Johannes Videbæk Sara Dommergaard Thomassen Esben Aarup Gitte Hornshøj Dorte Bille
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Guldborgvej 1 7400 Herning
Bank	Jyske Bank Østergade 2 7400 Herning

Ledelsesberetning

Resultatopgørelsen udviser et overskud på DKK 3.055, som er overført til egenkapitalen. Egenkapitalen pr. 31. december 2023 udgør således på DKK -247.884.

Ledelsen og bestyrelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Ledelsen og bestyrelsen har igennem det forgangne regnskabsår igangsat en række tiltag til forbedring af institutionens økonomi og baseret på budgettet for 2024 samt kreditfaciliteterne, er det ledelsens og bestyrelsens opfattelse, at institutionen stadig kan drives på en måde, hvorpå institutionen kan leve op til sine forpligtelser det kommende år. Institutionens negative egenkapital forventes reetableret ved egen drift de kommende år.

Ledelsen og bestyrelsen har i lighed med tidligere år udarbejdet særskilt mere udførlig beretning over institutionens aktiviteter og beskrivelse heraf. Der henvises hertil for en nærmere beskrivelse og uddybende informationer omkring 2023 samt kommende projekter.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	Budget 2023	2022
Driftstilskud fra Herning Kommune		729.000	729.000	699.000
Tilskud fra Kulturministeriet		708.053	681.476	681.475
Indtægter "Mosaic"	1	0	0	98.701
Indtægter "Liberty"	2	0	0	37.694
Indtægter "PlayGround Live"	3	131.368	138.730	112.500
Indtægter "Kulturfest Herning"		20.000	20.000	12.000
Indtægter "Connect"	4	0	0	43.500
Indtægter "Melody Grand Prix Herning 2022"	5	0	0	32.847
Indtægter "ContainArtSound"	6	304.000	285.000	0
Indtægter "Meeting Point"	7	5.000	450.000	0
Indtægter "FEMME" - 3 årigt europæisk projekt med 5 lande		0	150.000	0
Indtægter "Silent Readings"		0	100.000	0
Indtægter til ansøgning "Roots" 3 årigt europæisk projekt med 6 lande - European Band Relay"		0	0	23.000
Indtægter "The Drama War Project"	8	0	0	155.000
Indtægter "Wavelength"	9	0	0	187.000
Indtægter til videreudvikling af fremtidige projekter		0	0	85.000
Indtægter Gateway Music		0	0	167
Indtægter		1.897.421	2.554.206	2.167.884
Omkostninger "Liberty"	10	0	0	-285.024
Omkostninger "Play!Ground Live"	11	-125.344	-140.000	-81.993
Omkostninger "Kulturfest Herning"		-20.000	-20.000	-10.000
Omkostninger "Connect"	12	0	0	-19.918
Omkostninger "Melody Grand Prix Herning 2022"	13	0	0	-27.847
Omkostninger "ContainArtSound"	14	-199.969	-222.500	0
Omkostninger "Meeting Point"		0	-425.000	0
Omkostninger "FEMME" - 3 årigt europæisk projekt med 5 lande		0	-125.000	0
Omkostninger "Silent Readings"		0	-75.300	0
Omkostninger "MoorJazz festival 2022"		186	0	0
Omkostninger "The Drama War Project"	15	0	0	-237.394
Omkostninger "Wavelength"	16	0	0	-130.396
Omkostninger til projekter		-345.127	-1.007.800	-802.572
Løn og personaleomkostninger	17	-1.123.818	-1.166.300	-1.110.619
Lokaleomkostninger		-127.000	-127.000	-122.000
Administrationsomkostninger	18	-284.432	-250.000	-262.248
Fællesomkostninger		-1.535.250	-1.543.300	-1.494.867
Omkostninger i alt		-1.880.378	-2.551.100	-2.297.440
Resultat før finansielle poster		17.043	3.106	-129.555
Finansielle omkostninger	19	-13.989	-2.800	-7.706
Årets resultat		3.055	306	-137.262

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
Moms		34.516	4.813
Andre tilgodehavender	20	95.000	460.194
Tilgodehavender		129.516	465.007
Likvider	21	327.080	187
Omsætningsaktiver		456.596	465.194
Aktiver		456.596	465.194

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
Egenkapital primo		-250.939	-113.677
Overført resultat		3.055	-137.262
Egenkapital ultimo		-247.884	-250.939
Gæld til pengeinstitut	22	365	109.835
Kreditorer og skyldige omkostninger		276.572	348.728
Modtaget forudbetalte tilskud	23	199.022	75.000
Anden gæld	24	228.521	182.570
Kortfristede gældsforpligtelser		704.480	716.132
Gældsforpligtelser		704.480	716.132
Passiver		456.596	465.194
Eventualforpligtelser	25		

Noter til årsrapporten

	2023	2022
1 Indtægter "Mosaic"		
Ensemble Amadeus Nella Persona	0	98.701
	0	98.701
2 Indtægter "Liberty"		
Creative Europe	0	27.694
Tempi	0	10.000
	0	37.694
3 Indtægter "Play!Ground Live"		
Slots- og Kulturstyrelsen	60.000	50.000
Johannes Jensen og Helle Mau Jensen og døtres Fond	0	25.000
Kulturelt Samråd	22.584	0
EgeFonden	25.000	15.000
Midtjysk Skole- og Kulturfond	10.000	10.000
Deltagergebyr	1.784	4.500
Salg af koncerter	12.000	8.000
	131.368	112.500
4 Indtægter "Connect"		
Kulturelt Samråd	0	40.500
Deltagergebyr	0	3.000
	0	43.500
5 Indtægter "Melody Grand Prix Herning 2022"		
Herning Kommune	0	27.847
Kulturelt Samråd	0	5.000
	0	32.847
6 Indtægter "ContainArtSound"		
Kultursamarbejdet	200.000	0
Midtjysk Skole- og Kulturfond	5.000	0
FærchFonden	50.000	0
Herning Kommune	15.000	0
EgeFonden	25.000	0
Udlejning af container	9.000	0
	304.000	0

Noter til årsrapporten

	2023	2022
7 Indtægter "Meeting Point"		
European Education and Culture Executive Agency (EACEA) - Meeting Point	597.628	0
Nordisk Teater Laboratorium	-230.656	0
Fundacja B'Cause	-88.987	0
Fabrica Athens Astiki Mi Kerdoskopiki Etaireia	-73.963	0
Overført til 2024	-199.022	0
	5.000	155.000
8 Indtægter "The Drama War Project"		
Kultursamarbejdet	0	125.000
Ringkøbing Skjern Kommune	0	30.000
	0	155.000
9 Indtægter "Wavelength"		
Kultursamarbejdet	0	137.000
Herning Kommune	0	25.000
Ringkøbing Skjern Kommune	0	25.000
	0	187.000
10 Omkostninger "Liberty"		
Honorarer	0	122.150
Rejseudgifter	0	43.362
Forplejning	0	23.955
Overnatning	0	40.282
Videoproduktion	0	37.750
Diverse	0	17.526
	0	285.024

Noter til årsrapporten

	2023	2022
11 Omkostninger "Play!Ground Live"		
Honorarer	76.100	35.100
Rejseudgifter	17.914	27.697
Kost og logi	18.452	18.641
Markedsføring	0	52
Småanskaffelser	7.878	503
Lyd- og videooptagelser	5.000	0
	125.344	81.993
12 Omkostninger "Connect"		
Honorarer	0	15.373
Forplejning	0	1.455
Rejseomkostninger	0	400
Aktiviteter	0	1.325
Kodaafgift	0	1.365
	0	19.918
13 Omkostninger "Melody Grand Prix Herning 2022"		
Honorarer	0	12.000
Forplejning	0	2.339
Rejseomkostninger	0	7.394
Overnatning	0	6.113
	0	27.847
14 Omkostninger "ContainArtSound"		
Køb af container	26.716	0
Etablering af strømforsyning i container	3.095	0
Dokumentarfilm v/filminstruktør Nøsby Hansen	36.000	0
Transport af container	17.200	0
Rejseomkostninger	4.968	0
Aktivitetspulje til Byrum i Vinderup	25.000	0
Aktivitetspulje til Slageriet i Holstebro	25.000	0
Revision	12.000	0
Diverse	16.152	0
Honorarer, inkl. honorar til Herning Billedskole	16.998	0
Annoncer og tryksager	5.828	0
Materialer	7.168	0
Forplejning	1.004	0
Småanskaffelser	2.840	0
	199.969	0

Noter til årsrapporten

	2023	2022
15 Omkostninger "The Drama War Project"		
Honorarer	0	202.751
Forplejning	0	1.499
Rejseomkostninger	0	10.612
Videoproduktion	0	8.625
Oversættelse	0	3.906
Revision	0	10.000
	0	237.394
16 Omkostninger "Wavelength"		
Honorarer	0	98.743
Forplejning	0	2.518
Transportomkostninger	0	10.855
Videoproduktion	0	9.375
Overnatning	0	3.510
Øvrige omkostninger	0	5.396
	0	130.396
17 Løn og personaleomkostninger		
Lønninger	1.028.869	1.028.623
Honorar Musikkonsulent	48.500	49.000
Kørselsgodtgørelse	6.341	8.674
Sociale omkostninger, inkl. ATP	20.048	24.522
Personaleomkostninger	15.306	21.427
Regulering feriepengeforpligtelse	4.754	-21.628
	1.123.818	1.110.619
18 Administrationsomkostninger		
Kontingenter / medlemsskaber	27.525	25.430
Porto og gebyrer	2.340	3.860
Telefon	1.255	1.816
Edb inkl. gebyr lønsystem	12.069	6.775
Mødeudgifter	5.515	7.691
Rejseudgifter	2.325	15.538
Gaver og blomster	0	949
Bogførings- og regnskabsmæssig assistance	140.447	145.648
Forsikringer	26.088	25.390
Annoncering og markedsføring	1.860	4.238
Konsulenthonorar	12.270	0
Småanskaffelser	0	353
Revisor	52.738	24.561
	284.432	262.248

Noter til årsrapporten

	2023	2022
19 Finansielle omkostninger		
Renter pengeinstitutter	2.359	7.678
Indeksring feriepenge oergangsordning	8.815	0
Valutakursregulering	2.788	0
Renter kreditorer	27	28
	13.989	7.706
20 Andre tilgodehavender		
EgeFonden - MoorJazz Festival 2021 / 2022	0	40.000
Midtjysk Skole og KulturFond - MoorJazz Festival 2021 / 2022	0	10.000
Herning Kommune - MoorJazz Festival 2021 / 2022	0	75.000
Kulturelt Samråd Herning - Connect	0	40.500
Ringhøbing Skjern Kommune - The Drama War Project	0	30.000
Ringhøbing Skjern Kommune - Wavelenght	0	25.000
Herning Kommune - Wavelenght	0	25.000
Kultursamarbejdet - Wavelenght	0	137.000
EgeFonden - PlayGround Live 2022	0	50.000
Midtjysk Skole og KulturFond - PlayGround Live 2023	10.000	0
Midtjysk Skole og KulturFond - ContainArtSound	5.000	0
Kultursamarbejdet - ContainArtSound	40.000	0
Herning Kommune - ContainArtSound	15.000	0
EgeFonden - ContainArtSound	25.000	0
Liberty	0	27.694
	95.000	460.194
21 Likvider		
Kassebeholdning	187	187
Jyske Bank, konto 7621-2137244	326.893	0
	327.080	187
22 Gæld til pengeinstitut		
Jyske Bank, konto 7621-2137244	0	109.684
Mastercard	365	151
	365	109.835
23 Modtaget forudbetalte tilskud		
European Education and Culture Executive Agency (EACEA) - Meeting Point	199.022	0
NAPA - Into the Music	0	75.000
	199.022	75.000

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
24 Anden gæld		
A-skat og AM-bidrag	58.624	26.242
ATP	1.988	1.988
Feriepenge - overgangsordning	137.269	128.454
Periodiserede projektindtægter	0	0
Feriepengeforpligtelse	30.640	25.886
	<u>228.521</u>	<u>182.570</u>
25 Eventualforpligtelser		
Ingen.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Karen Dorte Bille

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f537e699-185a-4842-a54f-b29acc20164f

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-06-19 08:53:09 UTC



Marie Lilholt

Daglig ledelse

Serienummer: 914a3b38-64a1-489f-a74e-d080d18d60ae

IP: 95.138.xxx.xxx

2024-06-19 09:44:26 UTC



Brian Nygaard Bruhn

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 61c2fb28-ca7a-431a-8223-8b8452a7874b

IP: 92.246.xxx.xxx

2024-06-19 10:26:53 UTC



Sara Dommergaard Thomassen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 59c5bf67-17bc-422c-83d6-fde8e09ca6c3

IP: 109.57.xxx.xxx

2024-06-19 11:26:59 UTC



Gitte Hornshøj Laugesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 77d7b065-62d6-4eae-b684-284238e9a7ec

IP: 87.50.xxx.xxx

2024-06-19 11:33:18 UTC



Esben Aarup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 7a9c18ac-7b88-42d5-bd2d-f2f2d5d3b80c

IP: 217.116.xxx.xxx

2024-06-19 16:42:43 UTC



Penneo dokumentnøgle: 1MKA7-AMW2F-GOVC0-L8LGE-WEUHS-8X7JE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nikolaj Bugge

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 0c3e4ed6-ff5a-44ec-a516-0a5baa79c6f5

IP: 85.191.xxx.xxx

2024-06-19 20:48:03 UTC



Johannes Videbæk

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1e8dc286-44d6-465b-9410-4e506c2f3cc4

IP: 212.112.xxx.xxx

2024-06-21 04:42:08 UTC



Lars Brændgaard

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 20222670

Statsautoriseret revisor

Serienummer: c553d7a1-cee0-409a-9dba-316b9f0b4fa6

IP: 77.243.xxx.xxx

2024-06-21 04:52:18 UTC



Marie Lilholt

Dirigent

Serienummer: 914a3b38-64a1-489f-a74e-d080d18d60ae

IP: 188.228.xxx.xxx

2024-06-21 05:33:53 UTC



Penneo dokumentnøgle: 1MK7-AMW2F-GOVC0-L8LGE-WEUHS-8X7JE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**